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администрация

Сельского поселения

Пестравка

Муниципального района

Пестравский

Самарской области,

446160,с. Пестравка, ул.50 лет Октября, 40

Телефон: 2-13-44, 2-19-44

Факс: 2-13-44
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_08.06.2023г. №73
	
	


  

«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области от 25.01.2018г. № 07 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2018 - 2033 годы»
 

В соответствии с решением собрания представителей сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области от 21.03.2023 г. № 109 «О бюджете сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский на 2023 год», руководствуясь нормативными положениями Устава администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, администрация сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области   

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области от 25.01.2018г. № 07 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2018-2033 годы»:
1.1. В таблице «Паспорт программы» графу «Объемы требуемых капитальных вложений» изложить в новой редакции:

	Объемы требуемых капитальных вложений
	Финансовое обеспечение мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения в рамках муниципальных программ 

Прогнозный общий объем финансирования Программы на период 2018 - 2033 годов составляет 96 139,016 т. руб., в том числе по годам:
2018 год
Объем финансирования Программы составляет
 5006,65 т.руб.
обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения путем выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий; - капитальный, текущий  ремонт улиц и дорог местного значения;   устройство пешеходных тротуаров,   содержание  дорог, с регулярным грейдерованием, ямочным     ремонтом, установка дорожных знаков, установка светодиодных прожекторов для уличного дорожного освещения
2019 год 

Объем финансирования Программы составляет
 5806,65 т.р
обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения путем выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий; - капитальный, текущий  ремонт улиц и дорог местного значения;   устройство пешеходных тротуаров,   содержание  дорог, с регулярным грейдерованием, ямочным     ремонтом, установка дорожных знаков, установка светодиодных прожекторов для уличного дорожного освещения
2020 год

Объем финансирования Программы составляет
 5408,00 т.р
обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения путем выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий; - капитальный, текущий  ремонт улиц и дорог местного значения;   устройство пешеходных тротуаров,   содержание  дорог, с регулярным грейдерованием, ямочным     ремонтом, установка дорожных знаков, установка светодиодных прожекторов для уличного дорожного освещения
 2021 год 

Объем финансирования Программы составляет 
5408,00 т.р
обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения путем выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий; - капитальный, текущий  ремонт улиц и дорог местного значения;   устройство пешеходных тротуаров,   содержание  дорог, с регулярным грейдерованием, ямочным     ремонтом, установка дорожных знаков, установка светодиодных прожекторов для уличного дорожного освещения.

2022 год 

Объем финансирования Программы составляет 
8649,00 т.р
обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения путем выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий; - капитальный, текущий  ремонт улиц и дорог местного значения;   устройство пешеходных тротуаров,   содержание  дорог, с регулярным грейдерованием, ямочным     ремонтом, установка дорожных знаков, установка светодиодных прожекторов для уличного дорожного освещения.
2023 год 

Объем финансирования Программы составляет 

19 615,016 т.р
обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения путем выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий; - капитальный, текущий  ремонт улиц и дорог местного значения;   устройство пешеходных тротуаров,   содержание  дорог, с регулярным грейдерованием, ямочным     ремонтом, установка дорожных знаков, установка светодиодных прожекторов для уличного дорожного освещения.
С 2024-2033г.г. – 46 245,70 т.р.
Финансирование из бюджета сельского поселения ежегодно уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год. Показатели финансирования подлежат уточнению с учетом разработанной проектно-сметной документации и фактического выделения средств из бюджетов всех уровней.


1.2. Таблицу 4 – Целевые индикаторы для проведения мониторинга за реализацией программы комплексного развития транспортной инфраструктуры – текущее состояние изложить в следующей редакции:
	Группа индикаторов
	Наименование целевых индикаторов
	Ед. изм
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022


	2023

	Критерии доступности для населения транспортных слуг
	Система автомобильных улиц и дорог
	км
	39,378
	39,378
	43,400
	43,400
	44,000
	46,000

	
	Улучшенная структура улично- дорожной сети
	м
	800
	1000
	1200
	1500
	2000
	2100

	Показатели спроса на   развитие улично- дорожной сети
	Общая протяженность улично-дорожной сети
	км
	39,378
	39,378
	43,400
	43,400
	44,000
	46,000

	Показатели степени охвата потребителей улично- дорожной сети
	Транспортная обеспеченность 
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Показатели надежности  улично- дорожной сети
	Объем реконструкции сетей (за год)
	км
	0,8
	1
	1,2
	1,5
	2,0
	2,1


1.3. Таблицу 6 – Программа инвестиционных проектов улично-дорожной сети сельского поселения Пестравка изложить в следующей редакции: 
	№ п/п
	Наименование объекта
	Цель реализации
	Сроки реализации
	Финансовые потребности, тыс.руб.(без НДС)

	
	
	
	Нача

ло
	Окон

чание
	на весь период 2018-2033 гг.
	по годам

	
	
	
	
	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Выполнение эксплуатационных и ремонтных мероприятий:  капитальный, текущий  ремонт улиц и дорог местного значения;   тротуаров; ямочный     ремонт 
	обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения
	2018
	2033
	49597,27
	3000,00
	3000,0
	3050,0
	3050,0
	3200,0
	  6000,00


	2.
	Устройство пешеходных переходов
	повышение безопасности 

автомобильных дорог
	2018
	2033
	952,01
	54,40
	54,40
	55,00
	55,00
	100,00
	100,00

	3.
	Содержание  дорог, с грейдерованием обочин
	повышение  качества улично- дорожной сети
	2018
	2033
	512,46
	30,00
	30,00
	33,00
	33,00
	50,00
	    70,00

	4.
	Установка дорожных знаков
	повышение  надежности и безопасности автомобильных дорог, снижение показателей аварийности на дорогах местного значения
	2018
	2033
	13348,51
	810,25
	810,25
	820,00
	820,00
	850,0
	300,00

	5.
	Очистка снега, ликвидация скользкости и снежного  наката
	повышение безопасности 

автомобильных дорог, снижение показателей аварийности на дорогах местного значения
	2018
	2033
	15745,87
	792,00
	792,00
	800,00
	800,00
	3549,0
	4000,00

	6.
	Обустройство нового и ремонт имеющегося щебёночного покрытия 
	улучшение транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2018
	2033
	5837,88
	320,00
	320,00
	350,00
	350,00
	600,00
	700,00

	7.
	Приобретение специализированной техники
	Повышение безопасности автомобильных дорог
	2018
	2033
	1700,00
	-
	800,00
	300,00
	300,00
	300,00
	-



	8.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия по ул. Октябрьская от ул. Трудовой до ул. Дачной и ул. Полевая от д. 23 до д. 4 в с. Пестравка
	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения; повышение безопасности автомобильных дорог
	2023
	2023
	8 445,016
	-
	-
	-
	-
	-
	8 445,016


1.4. В подпункте 6.1. «Структура инвестиций» сумму 82910,00 тыс. рублей заменить на 96 139,016 тыс. рублей.
1.5. Таблицу 7 «Распределение объема инвестиций на период реализации ПТР сельского поселения Пестравка, тыс. руб.» изложить в новой редакции: 
	№
	Виды услуг
	Инвестиции на реализацию программы

	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	всего

	1
	Осуществление мероприятий повышающих  надежность и безопасность автомобиль
ных дорог, снижающие показатели аварийности на дорогах местного значения
	5006,65
	5806,65
	5408,00
	5408,00
	8649,00
	19 615,016
	49 893,316


2. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-сайте сельского поселения Пестравка в сети «Интернет». 
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава  администрации сельского 

поселения  Пестравка                                                         
муниципального района
Пестравский Самарской области                                                     Плеванюк С.С.
